I – devedor: Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. (Embasa); 

II – credor: KfW Entwicklungsbank; 

III – garantidor: República Federativa do Brasil; 

IV – valor: até € 60.000.000,00 (sessenta milhões de euros); 

V – cronograma estimativo de desembolso: € 1.224.502,07 (um milhão, duzentos 

e vinte e quatro mil, quinhentos e dois euros e sete centavos) em 2022, € 15.367.998,63 

(quinze milhões, trezentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e oito euros e sessenta 

e três centavos) em 2024, € 11.258.857,92 (onze milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, 

oitocentos e cinquenta e sete euros e noventa e dois centavos) em 2025, € 26.391.077,96 (vinte 

e seis milhões, trezentos e noventa e um mil e setenta e sete euros e noventa e seis centavos) 

em 2026 e € 5.757.563,42 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e 

sessenta e três euros e quarenta e dois centavos) em 2027; 

VI – amortização: 31 (trinta e uma) prestações semestrais, consecutivas e, na 

medida do possível, iguais, após carência de até 5 (cinco) anos; 

VII – juros: exigidos semestralmente a partir da incidência de uma taxa de juros